28 CÔNG BÁO/Số 19/Ngày 06-9-2016

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN THANH SƠN

Số: 12/2016/NQ-HðND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Sơn, ngày 26  tháng 7 năm 2016

NGHỊ QUYẾT

Phê chuẩn tổng quyết toán vốn ñầu tư xây dựng cơ bản năm 2015

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THANH SƠN
KHÓA XIX, KỲ HỌP THỨ HAI

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Nghị ñịnh số 60/2003/Nð-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính

phủ quy ñịnh chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;
Sau khi xem xét Tờ trình số 582/TTr-UBND ngày 11 tháng 7 năm 2016 của

UBND huyện Thanh Sơn về việc ñề nghị phê chuẩn tổng quyết toán vốn ñầu tư xây
dựng cơ bản năm 2015; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và thảo luận,

QUYẾT NGHỊ:

 ðiều 1. Phê chuẩn tổng quyết toán vốn ñầu tư xây dựng cơ bản năm 2015, như
sau:

Tổng vốn ñầu tư quyết toán: 186.583,906 triệu ñồng, trong ñó:
I. Nguồn vốn ngân sách Nhà nước giao: 169.881,556 triệu ñồng.
1. Vốn ñầu tư ngân sách tỉnh bổ sung cho ngân sách huyện: 137.558,456 triệu

ñồng.
1.1. Vốn ñầu tư từ chương trình mục tiêu: 30.504,196 triệu ñồng; trong ñó:
- Nguồn vốn chương trình MTQG giảm nghèo bền vững (Chương trình 135):

24.304,196 triệu ñồng.
- Nguồn vốn chương trình MTQG về văn hóa: 5.000 triệu ñồng.
- Nguồn vốn hỗ trợ ñất ở, ñất sản xuất, nước sinh hoạt cho ñồng bào dân tộc

thiểu số nghèo, hộ nghèo ở xã, thôn ðBKK: 1.200 triệu ñồng.
1.2. Vốn hỗ trợ có mục tiêu từ NSTW: 75.413,715 triệu ñồng, trong ñó:
- Nguồn vốn CT 229: 10.000 triệu ñồng.
- Nguồn vốn hỗ trợ có mục tiêu từ ngân sách trung ương: 37.300 triệu ñồng.
- Nguồn vốn vay ưu ñãi: 10.297,715 triệu ñồng.
- Nguồn vốn bổ sung của Bộ Tài chính: 16.000 triệu ñồng.
- Nguồn vốn chương trình bảo vệ phát triển rừng: 1.816 triệu ñồng.
1.3. Nguồn vốn ngân sách tập trung: 31.640,545 triệu ñồng, trong ñó:
- Nguồn vốn hỗ trợ từ ngân sách tỉnh: 31.340,545 triệu ñồng.

CÔNG BÁO/Số 19/Ngày 06-9-2016 29

- Nguồn vốn chuẩn bị ñầu tư: 300 triệu ñồng.
2. Vốn ñầu tư xây dựng cơ bản nguồn ngân sách Nhà nước thuộc ngân sách

cấp huyện, xã: 32.323,1 triệu ñồng.
2.1. Nguồn vốn ngân sách huyện: 25.421,734 triệu ñồng, trong ñó:
- ðầu tư từ nguồn thu tiền sử dụng ñất: 6.625,867 triệu ñồng.
- ðầu tư từ nguồn vốn khác ngân sách huyện: 18.795,867 triệu ñồng.
2.2. Nguồn vốn ngân sách xã, thị trấn: 6.901,365 triệu ñồng, trong ñó:
- ðầu tư từ nguồn thu tiền sử dụng ñất: 2.906,483 triệu ñồng.
- ðầu tư từ nguồn vốn khác: 3.994,882 triệu ñồng.
II. Nguồn vốn trái phiếu Chính phủ tổng quyết toán: 16.702,35 triệu ñồng.
1. Vốn ñầu tư xây dựng cơ bản nguồn vốn Trái phiếu Chính phủ do UBND các

xã làm chủ ñầu tư các công trình thuộc Chương trình Nông thôn mới: 13.702,35 triệu
ñồng.

2. Nguồn vốn ứng trước năm 2014 ñược quyết toán năm 2015: 3.000 triệu
ñồng.

III. Vốn chuyển nguồn sang quyết toán năm 2016: 17.059,052 triệu ñồng,
trong ñó:

1. Nguồn vốn ñầu tư xây dựng cơ bản, ngân sách tỉnh bổ sung ngân sách
huyện: 15.569,772 triệu ñồng, cụ thể:

- Vốn Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững: 769,772 triệu
ñồng.

- Vốn CT 229: 2.000 triệu ñồng.
- Vốn hỗ trợ có mục tiêu từ ngân sách Trung ương: 12.700 triệu ñồng.
- Vốn chuẩn bị ñầu tư: 100 triệu ñồng.
2. Nguồn vốn ñầu tư xây dựng cơ bản thuộc ngân sách huyện: 1.088,933 triệu

ñồng.
3. Vốn trái phiếu Chính phủ: 400,347 triệu ñồng.

ðiều 2. Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân huyện Thanh Sơn khóa
XIX, Kỳ họp thứ hai thông qua ngày 22 tháng 7 năm 2016./.

 CHỦ TỊCH

Phan Trọng Tấn